-

Universidad de Cérdoba

OFICINA DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUACION
INVITACION PUBLICA N° UCD02-2024

Mediante Resolucién N° 0330 del dfa 04 de marzo de 2024, se ordend la apertura del proceso de Invitacidn Publica N°
UC002-2024, la cual tiene por objeto el “SUMINISTRO DE ALMUERZOS SUBSIDIADOS DURANTE EL PRIMER Y
SEGUNDO PERIODO ACADEMICO DE 2024, EN LAS INSTALACIONES DE LAS CAFETERIAS DE LA SEDE CENTRAL,
LUGAR DE DESARROLLO BERASTEGUI Y LORICA, REFRIGERIOS EN CAFETERIA CENTRAL PARA ACTIVIDADES
FORMATIVAS CON ESTUDIANTES”,

Un legado de transformacdion sodal

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevé a cabo el cierre para la entrega de propusstas
y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: FUNDACION SOCIAL CRECIENDO

i
Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 0331 del dia 04 de marzo de 2024, por el Rector de Ia
Universidad de Cérdoba, para el proceso de Invitacién Pdblica N° UC002-2024, se permite rendir el informe de evaluacion
de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia,

El Comité procedera a evaluar as propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre debidamente publicada
EP en la pagina Web de la Universidad de Cordoba, asi:

NOMBRE'DE E0S'PRORONENTES
FUNDACION SOCIAL CRECIENDO

En este estricto orden procedera a realizar la verificacion el Comite Evaluador de acuerdo a las siguientes convenciones:

Convenélones:
C: Cumple
NC: No Cumple
NA: No Aplica
S: Subsanar
CE: Consultade por la Entidad

I REQUISITOS HABILITANTES
A. CAPACIDAD JURIDICA.

iNgd EQUISITIOR . 1 A AEOLIOSHECONVENCIONS
é 1_| Carta de presentacion de la propuesta. 2-3 C
‘ 2_| Fotocopia de la cédula de ciudadania 4 C
3_| Documento compromiso de anticorrupcion 6-8 C
4 | Certificado de existencia ¥ representacion legal 9-20 c
5 _| Documento que acredite la conformacién del consorcio o unidn temporal - NA
6 | Autorizacién para presentar propuesta y suscribir contrato 15 c
7_| Hoja de vida de la funcién publica 21-22 c
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales 23-27 C
9 | Registro tinico tributario — RUT 28-34 C
10 | Certificacién de no estar incluido en SRR P Tat = !és 3537 c
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11 | Certificado de antecedentes disciplinarios 38-40 C
12 | Certificado de antecedentes judiciales 41-42 C
13 | Certificado Sistema Registro Nacional de medidas correctivas 43-44 C
74 | Garantia de seriedad de la propuesta. i 45-48 c
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE
B. CAPACIDAD FINANCIERA:
INDICESIEINANCIEROS
CUMPLE/
FACTOR DE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
indice de Liquidez 10,38 Igual o mayor al 1.7
indice de Endeudamiento 13.9% Igual o menor a 69% 49-89
: Igual o mayor a4 0 CUMPLE
Raz6n de Cobertura de Intereses 30.22 Indeterminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE

C. CAPACIDAD TECNICA

v

Experiencia Habilitante

experiencia especifica, mediante la
presentacion de maximo cinco (5)
contratos ejecutados y terminados,
cuyo objeto comesponda 0 contenga
en sus actividades suministro de
alimentos ylo suministro de
raciones servidas en sitio de
consumo, cuyo valor final sumado,
sea igual o superior al clen por ciento
(100%) del presupuesto  oficial
expresado en salarios minimos
legales mensuales vigentes.

El SMLMV (Salario Minimo Legal
Mensual Vigente) que se tomara para
la conversion del valor de cada
contrato 2 SMLMV, seré el del afio en
que finalizaron los servicios, de
acuerdo con la ceriificacion del

El proponente debera acrediiar um,aoéAnexo N°

3

Convenio N° RE-SHDM-008-2021
Contratante: Gobernacién de Sucre

Objeto: Apoyo a la atencion integral para la
reconstruccion del tejido social, Ia convivencia
y la mitigacion de factores de riesgos sociales
que afectan a los aduftos mayores de centros
vida del departamento de Sucre.

Valorr $3457.274.304 de Jos cuales
$1.068.221.064 corresponde al suministro de
alimentos

SMMLV: 1068,22

Fecha de inicio: 19/01/2022

Fecha de terminacion; 18/06/2022

Aporta copla el convenio, acta final y
certificacion del convenio

Contrato N° 162-2023

Contratante: Universidad de Cérdoba

Objeto: Suministro de almuerzos subsidiados

durante el primer y segundo periodo académico
o lacdosielocionepmosias cafeferias

90-134

CUMPLE

- .‘I—_‘u‘i
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D confrato que se relacione en la | de fa sede central y lugar de desamollo de

propuesta. Berastegui.

Valor presupuesto: $2.396,300.000 Valor del contfrato: $2.035.321.200

SMMLV: 1,843,30 Valor ejecutado: $1.485.076.395 - SMMLV:
1280,23

Fecha de inicio: 30/03/2023

Fecha de terminacion: 09/12/2023

Aporia copia del contrato, acta de terminacion
y acla de liquidacion

Valor total contratos: $2.553.297.459

Valor expresado en SMMLV - 2.348,45
VERIFICACION EXPERIENCIA CUMPLE

v Equipo de trabajo

Un (1) Administrador | Andrés Mauricio Montes Ricardo

Administrador de Empresas

T.P 122946 del 27/04/2011

Aporta hoja de vida de ia funcion publica, copia de la cédula, copia
de la tarjeta profesional, diploma de Administrador de Empresas, | 136-147 CUMPLE
diploma y acta de grado de especialista en Gerencia del Talento

humano, certificados de experiencia, carta de compromiso, entre

ofros.
Cuatro (4) | 1.Lorainne Vergara Orozco
coordinadores Ingeniera de Alimentos

Matricula profesional N° 22264-246571COR del 26/02/2013
Aporta hoja de vida de la funcién publica, cédula, matricula | 149-170 CUMPLE
profesional, antecedentes COPNIA, diploma y acfa de grado de
Ingeniera de Afimentos, certificados de experiencia, carta de
compromiso.

2.Yina Paola Dominguez Anaya

Ingeniero de Alimentos

Matricula profesional N° 22254-397441COR del 28/08/2018
Aporta hoja de vida de fa funcién publica, cédula, mafricula | 171-188 CUMPLE
profesional, anlecedentes COPNIA, diploma y acta de grado de
Ingeniero de Alimentos, cerfificados de experiencia, carfa de
compromiso, entre otros.

3.Margarita José Mesa Martinez 189203 CUMPLE
ingeniero de Alimentos

Matricula profesional N° 22254-369450COR del 28/09/2017
Aporta hoja de vida de la funcion piblica, copia de cédula, copla

de lz matricula profesionalI diE,'oma ‘ acta de ira%%de Ingeniero
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de Alimentos, antecedentes COPNIA, certificados de experiencia,
carta de compromiso, enfre otros

4.Diesith Enrique Muiioz Argumedo

Ingeniero de Alimentos

Matricula profesional N° 22254-308036COR del 16/07/2015
Aporta hoja de vida de la funcion piblica, copia de cédula, copiz
de la matricuta profesional, antecedentes COPNIA, diploma y acta
de grado de Ingeniero de Alimentos, certificados de experiencia,
carta de compromiso, entre otros.

204-222

CUMPLE

Un (1} Nutricionista

Marlyn Sagrario Jiménez Mendoza

Nutricionista Dietista

Matricula N° MND04446 del 26/04/2013

Aporta hoja de vida de la funci6n ptblica, copia de cédula, copia
de la mairicula profesional, RETHUS, diploma de Nulricionista
Dietista, certificados de experiencia, carta de compromiso, entre
olros

223-237

CUMPLE

Diez
Manipuladoras
alimentos

(10)
de

1.Sergio Armando Santos Montiel

Aporta hoja de vida de la funcién pdblica, cédula, diploma de
bachiller, certificado de capacitacion en educacion sanitaria,
principios bésicos de buenas précticas de manufactura y précticas
en manipulacién de alimentos, certificado médico de aptitud
laboral, certificado de experiencia, carta de compromiso, entre
ofros

2.José Luis Hernandez Lépez

Aporta hoja de vida de la funcion pablica, diploma de bachilter,
cédula, cerfificado médico de apfitud laboral, certificado de
capacitacién en educacion sanitarig, principios bésicos de buenas
practicas de manufactura y practicas en manipulacion de
alimen/tos, certificado de experiencia, carta de compromiso, entre
otros.

3.Yuli Esther Monterrosa Vargas

Aporta hoja de vida de la funcion publica, cédula, diploma de
bachiller, certificado en Manipular alimentos de acuerdo con
pracedimiento técnico y normatividad de alimentos, certificado
médico de apfitud iaboral, certificado de experiencia, carta de
compromiso, entre otros.

4 Eymer Luis Polo Ledesma

Aporta hoja de vida de fa funcién publica, cédula, diploma de
bachiller, certificado médico de aptitud laboral, certificado de
capagitacion en educacion sanitaria, principios bésicos de buenas
practicas de manufactura y practicas en manipulacion de
alimentos, certificado de experiencia, carta de compromiso, entre

239-368

CUMPLE
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5,Teresa de Jesis Ayala Bohérquez

Aporta hoja de vida de la funcién plblica, cédula, diploma de
bachiller, certificado en Manipular alimentos de acuerdo con
procedimiento técnico y normatividad de alimentos, certificado
médico de aptitud laboral, certificado de experiencia, carta de
compromiso, entre otros,

6.Yulleth Maria Zufiiga Guerra

Aporta hoja de vida de la funcién publica, diploma de bachiller,
certificado en Manipular alimentos de acuerdo con procedimiento
técnico y normatividad de alimentos, copiade la cadula, certificado
medico de apfitud laboral, cerfificado de experiencia, carta de
compromiso, entre otros.

7.Yanelis Maria Quintero Sanchez

Aporta hoja de vida de la funcidn piblica, diploma de bachiller,
certificado en Manipular alimentos de acuerdo con procedimiento
tecnico y normatividad de alimentos, copia de la cédula, certificado
médico de aptitud laboral, certificado de experiencia, carta de
compromiso, entre otros.

8.Yulieth Patricia Monterrosa Gomez

Aporta hoja de vida de la funcién piblica, copia de la cédula,
diploma de bachiller, certificado de capacitacion en educacion
sanitaria, principios bésicos de buenas practicas de manufactura y
practicas en manipulacion de alimentos, certificado médico de
aptitud laboral, ceriificado de experiencia, carta de compromiso,
entre otros,

9.Maira Edith Torres Ayala

Aporta hoja de vida de la funcion piblica, diploma de bachiller,
copia de la cédula, certificado en Maniputar alimentos de acuerdo
con procedimiento técnico y normatividad de alimantos, certificado
médico de aptitud laboral, certificado de experiencia, carta de
compromiso, entre ofros.

10. Carmiiia del Rosario Monterrosa Vargas

Aporta hoja de vida de la funcién plblica, diploma de bachiller,
copia de la cédula, certificado en Manipular alimentos de acuerdo
cen procedimiento técnico y normatividad de alimentos, cerfificado
médico de aptitud laboral, certificado de experiencia, carta de
compromiso, entre ofros.

VERIFICACION EQUIPO DE TRABAJO

CUMPLE

UNICORDOB&(
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m + DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-
SST)

Certificado de afiliacién a'a Administradora de Rlesgos L orales - ;\R . | 369-371 A CUMF;LE

Politica de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). 372-373 CUMPLE

Documento que contenga la designacion del disefio del Sistema de Gestion de 374-406 CUMPLE

Seguridad y Salud en el Trabajo.

Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG-SST, acorde a la 407-411, CUMPLE

normatividad vigente. 414-415

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobadopor | 416-418 CUMPLE

el Representante Legal).

Reglamento interno de frabajo (aprobado por el Representante Legal). 419-424 CUMPLE
VERIFICACION (§G-SST) CIMPLE

ONCEUSIONIDEZAWERIEICACIO

MBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Jurdica CUMPLE

FUNDACION SOCIAL CRECIENDO Capacidad Financiera CUMPLE
Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION HABILITADA

Que, en concordancia con lo indicado en la tabia anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta
presentada por el proponente FUNDACION SOCIAL CRECIENDO, por cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos
de condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluacién de la propuesta, con base en los
siguientes criterios de calificacion:

%&FERIGSEDE%EVKEUA’GIGN% UNTAJEIMAXIMO
Factor Técnico 70
Propuesta economica 20
Apoyo a la Industria Nacional 10
JOTAL 100 PUNTOS

Teniendo como resultado el siguiente:

FACTOR TECNICO - PERSONAL ADICIONAL: (MAXIMO 70 PUNTOS)

UNICORDOBE!
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b S e
CHEF (MAXIMO 30 PUNTOS

LEQUIRO'DETRABAJO:PERSONAL ADICIONAL i i Folioa o ZPunfaje
1.Jhon Puerta Romero

Aporta hoja de vida de la funcién publica, diploma en Gastronomia y
Organizacion de eventos, cédula, diploma de bachiller, diplomado en | 428-445
Dietética y Nutricién, certificado médico de aptitud laboral, certificado
1 de experiencla, carta de compromiso, entre ofros. 20

2.Lina Marcela Ramos Gomez
Aporta hoja de vida de la funcion publica, cédula, diploma en | 446-458
Gastronomia y Organizacién de eventos, certificado médico de aptitud
laboral, certificado de experiencia, carta de compromisg, entre ofros.

MANIPULADORAS DE ALIMENTQS ADICIONALES (40 PUNTOS)
1.Yulieth Vanessa Marzola Padilla

Aporta hoja de vida de la funcién piiblica, cédula, diploma de bachiller,
certificado de capacitacién en educacién sanitaria, principios basicos 460-470
de buenas précticas de manufactura y practicas en manipulacién de
alimentos, cerfificado médico de aptitud laboral, certificado de
experiencia, carta de compromiso, entre otros,

2.Daneisy Paola Serpa Hernandez

Aporta hoja de vida de la funcion publica, cédula, diploma de bachiller,
certificado de capacitacion en educacion sanitaria, principios basicos 471-481
de buenas practicas de manufactura y practicas en manipulacién de
alimentos, cerfificado meédico de aptitud laboral, certificado de
experiencia, carta de compromiso, entre ofros.

3.Yadis Margarita Diaz Parra
Aporta hoja de vida de la funcion pblica, cadula, diploma de bachiller, | 482-492
certificado de capacitacion en educacion sanitaria, principios basicos
de buenas practicas de manufactura y practicas en manipulacion de
alimentos, cerfificado médico de apfitud laboral, certificado de
experiencia, carta de compromiso, entre olros.

4.Navi Luz Hoyos Ballesteros 493-503
Aporta hoja de vida de la funcién ptblica, cédula, diploma de bachiller,
certificado de capacitacion en educacién sanitaria, principios basicos
de buenas practicas de manufaciura y préacticas en manipulacion de
alimentos, cerfificado médico de aptitud laboral, cerfificado de
experiencia, carta de compromiso, entre ofros.

TOTAL PUNTAJE 60

EVALUACION ECONOMICA (20 PUNTOS)

UNICORDOB&

Reacreditados Institucionalmente, resolucion N° 000020 del 11 de enero de 2023 porel
Ministerio de Educacién Nacional, certificados en: 1SO: 9001 - 1SO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC

Unicérdoba, calidad, innovacién e inclusién para la transformacién del territorio
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 62 No. 77-305 Monteria - NIT: 891080031-3 - www.unicordaba.edu.co




IS

Universidad de Cordoba

OFICINA DE CONTRATACION

“aValor Presipuests o ValoF propuestoliiiy
$2.396.300.000,00 $2.396.300.000 | 505-507

Puntaje por valor de la propuesta 20

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (méximo 10 puntos)

El proponente aporta folio 693-694, donde manifiesta que los Puntaje
Bienes y servicios que utilizara para la gjecucion del contrato 10
sera de origenes nacionales

Apoyo a la industria nacional
(méaximo 10 puntos}

CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS

T CRITERIOSIDEEVALUACIC PUNTAJEIMAXIMO E X
1. Factor Técnico 70 puntos

2. Propuesta Economica 20 puntos 20
3. Apoyo a la Industria Naclonal
: FCALIEICACIONTOTA

Con base en la evaluacion realizada, el Comite Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Cardoba adjudicar el
Proceso de Seleccion de la Invitacion Piblica N° UC002-2024, cuyo objeto es el “SUMINISTRO DE ALMUERZOS
SUBSIDIADOS DURANTE EL PRIMER Y SEGUNDO PERIODO ACADEMICO DE 2024, EN LAS INSTALACIONES DELAS
CAFETERIAS DE LA SEDE CENTRAL, LUGAR DE DESARROLLO BERASTEGU! Y LORICA, REFRIGERIOS EN
CAFETERIA CENTRAL PARA ACTIVIDADES FORMATIVAS CON ESTUDIANTES". a proponente FUNDACION SOCIAL
CRECIENDO, con NIT 825.001.160-8, por la suma de DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES
TRESCIENTOS MIL PESOS MCTE {$2.396.300.000,00)

Dado en Monteria (Cordoba) a los once (11) dias del mes de marzo de 2024,

[ ya’] c/a Qéw/ﬁ‘

CARMEN CECILIA VEGA ONATE 1'UIS FERNANDO CABRALES BANQUETH
Miembro del Comité Evaluador Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Juridica Verificacion financiera

.-
|CAULIS OLIVARES ARGUMEDO

Miembra del Comité Evaluador
Verificacién Técnica Y Ponderacion de la Oferta
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